（一社）兵庫県理学療法士会

第 4回支部運営会議議事録

記録日：2023 年 8月 15日（火）

開催日時 2023年 8月 15日（火）  19時 00分から 20時 45分

開催場所 Web会議

出席者 西原、山口、若田、川口、大塚、大坪、槌田

欠席者 藤、黒川

記録者 山口

議題 1 拡大理事会の報告

決定事項 兵庫県理学療法士会として ICT/DXに力を入れていく方針。

勉強会開催後アーカイブサイトを積極的に活用する。

議題 2 支部主催症例検討会

決定事項 ・ 日時：2023.12.14(木) 19:00予定

・ 開催形式：Web

・ 募集開始：９月中旬予定

・ 内容：各年度・支部毎にテーマとなる疾患があらかじめ割り振られており、2023 年

度神戸東支部は内部障害患者に対する介入について発表予定。

・ メンバー：研修部メインで準備（研修会の準備とも重なるため、まず山口・西原で相

談し方針を決定し進めていく）

・ その他：各支部主催の症例検討会に生涯学習部から２名介入していただく。

議題 3 研修会準備の経過報告

決定事項 ・ 次回ミーティングでグループワークの詳細検討

・ 勉強会募集は近日開始。締切は 9/16予定。

・ 応募はマイページ申請ではなく、メールに添付した Gogleformを用いて行う。

議題 4 新人発表準備の経過報告

決定事項 ・ 今年度は新人発表説明会を動画視聴にて行う。

・ 動画撮影は完了。

・ DX 担当の藤と相談し、動画の閲覧方法（メール、県士会ホームページ、アーカ

イブ等）を検討する。

・ OneDrive のセキュリティ設定（ダウンロード設定、閲覧設定）も相談。

議題 5 健康福祉フェア

決定事項 経過報告。

運営委員から５名参加。その他 3-5名各病院から希望者を募る。

次回部会

日時・場所

第 5回支部運営会議 １１月予定